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Protokół Nr XLIX/2022 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 29 grudnia 2022 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 10 

Zakończono o godz. 10 55 

XLIX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał wszystkich 

obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz zaproszonych gości 

(zał. nr 2) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Zastępcę Wójta – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza wymagane 

quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni radni: Adam Baluta 

Spóźnieni radni: Stefan Biłas 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w zakresie 

udostępniania zbiorów zagospodarowania przestrzennego. 

7. Podsumowanie inwestycji wykonanych w roku 2022. 

8. Wystąpienia Sołtysów. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. 
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Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. 

Zmiany w dochodach: 

• zmniejszenie o 433.136,16 zł na zadania w zakresie upowszechniania turystyki; 

• zwiększenie dochodów z tytułu odsetek bankowych uzyskiwanych z lokaty; 

• zwiększenie z tytułu podatku leśnego i rolnego; 

• zwiększenie z tytułu pomocy dla uchodźców. 

 

Dochody zmniejszyły się o 414.242,36 zł i obecnie wynoszą 25.961.722,20 zł. 

Zmiany w wydatkach dotyczyły przesunięć między paragrafami i działami. 

Wydatki zwiększyły się o 25,80 zł i obecnie wynoszą 27.096.027,07 zł. 

Deficyt zostanie pokryty ze środków własnych, z nadwyżek i środków z lat ubiegłych. Kredyt planowany w tym 

roku został spłacony. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr XLIX/314/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2022-2025. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w uchwale w całości wynikają ze zmian w budżecie. Wskaźniki nadal pozostają 

spełnione.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2022-2025. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XLIX/314/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w zakresie udostępniania 

zbiorów zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przed sesją odbyła się Komisja skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Komisji Ireneusz Skiendziul przedstawił przedmiotowa skargę. Po rozpatrzeniu skargi Komisja 

uznała, że jest ona bezpodstawna. 

Pani Anna Kowalewska dodała, że skarga ta nie dotyczy tylko naszej gminy, została złożona w wielu urzędach w 

Polsce. Jest także dużo wyroków sądów w tej sprawie, sądy w większości uważają, że jest ona bezzasadna. W naszym 

województwie ani razu sąd nie uznał skargi za zasadną. Przedmiotem skargi jest niewykonywanie przez Wójta 

czynności polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Dane takie od 2 lat należy udostępniać na bip. Naszą gminę obsługuje w tym 

zakresie firma Geo-System. 
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Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne nad 

uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w zakresie udostępniania zbiorów zagospodarowania 

przestrzennego. (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XLIX/315/2022 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podsumowanie inwestycji wykonanych w roku 2022. 

Pan Wójt przedstawił prezentację multimedialną (zał. nr 7) zawierającą wszystkie inwestycje, które zostały 

wykonane w 2022 roku oraz o planowanych w roku 2023. 

Radny Stefan Biłas w trakcie omawiania inwestycji dołączył do obrad sesji. 

Ad. 8 

Wystąpienia Sołtysów. 

Radna Jadwiga Adamczuk poruszyła temat remontu drogi Budry-Budzewo. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wniosek na drogę został złożony do Polskiego Ładu przez Powiat Węgorzewski. 

Pan Wójt dodał, że zostaną naprawione najgorsze odcinki drogi, ponieważ mamy 8 mln zł na inwestycję, a droga ma 

12 km. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka poruszyła temat drogi Pawłowo-Góry. 

Pan Wójt poinformował, że droga zostanie zrobiona, natomiast nie wiadomo kiedy rozpocznie się jej naprawa, 

ponieważ powiat na tą chwilę nie ma wystarczających środków na tą inwestycję. Planowane jest ponowne ogłoszenie 

przetargu. 

Ad. 9 

Wolne wnioski i informacje. 

Brak wniosków oraz informacji. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XLVIII/2022 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady XLIX sesji Rady Gminy Budry o godz. 10 55. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


